
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  57 DEL  17-07-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: POS FESR 2014/2020 - APPROVAZIONE SCHEMA DI ADDENDUM

ALL'ACCORDO CON LA REGIONE MARCHE PER L'INTERVENTO DI
"SISTEMAZIONE E RIPARAZIONE DANNI SISMA DEL TEATRO COMUNALE".

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di luglio alle

ore 12:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 17-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la comunicazione della Giunta Regione Marche, pervenuta al protocollo

n. 3511 in data 06/10/2018 avente ad oggetto: “Programmazione Comunitaria POR

FESR 2014-2020 – D.G.R. 475 del 16/04/2018 – Asse 8 Azione 29.1.1: “Prevenzione

sismica e idrogeologica, miglioramento dell’efficienza energetica e sostegno alla

ripresa solo economica delle aree colpite dal sisma”, con la quale sono approvate le

schede degli interventi dell’Asse 8;

VISTO l’Allegato A al Decreto del dirigente del P.F beni e attività culturali n.

147 del 23 maggio 2019, contenente l’elenco degli interventi proposti dai Comuni

ammessi a contributo, dal quale il Comune di Monte San Martino è beneficiario di €

382.500,00, per: “Sistemazione e miglioramento sismico Teatro Comunale”;

VISTO lo schema di Accordo da sottoscrivere con la Regione Marche per la

realizzazione dell’intervento, completo di cronoprogramma finanziario, composto di

diciannove articoli;

 RITENUTO di approvare l’allegato Accordo per l’intervento di “Sistemazione

e riparazione danni sisma del Teatro Comunale”;

VISTA la precedente delibera di Giunta Comunale n. 42 del 17/05/2019 con la

quale si approvava lo schema di Accordo da sottoscrivere con la Regione Marche per la

realizzazione dell’intervento, completo di cronoprogramma finanziario, composto di

diciannove articoli;

VISTO lo schema di Addendum Accordo da sottoscrivere con la Regione

Marche per la realizzazione dell’intervento di “Sistemazione e riparazione danni sisma

del Teatro Comunale”, composto da due articoli;

VISTO l’articolo 15, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241, per il quale è

data facoltà alle Amministrazioni Pubbliche di concludere tra loro accordi per lo

svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune;

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 17-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze

deliberative della Giunta Comunale;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di

deliberazione in esame, resi dai Responsabili dei competenti servizi, ai sensi

dell’articolo 49, comma 1 e del successivo articolo 147bis, comma 1, del d.lgs. 18

agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita

dall’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente

deliberazione immediatamente eseguibile;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e1-

sostanziale del presente atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n.

241.

DI APPROVARE l’allegato schema di Addendum all’Accordo con la Regione2-

Marche per l’attuazione dell’intervento di “Sistemazione e riparazione danni

sisma del Teatro Comunale”;

DI DEMANDARE al Sindaco, nella veste di legale rappresentate e3-

Responsabile del competente servizio, la sottoscrizione dell’accordo con firma

digitale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 17-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



DI TRASMETTERE copia del presente atto al competente Servizio Sviluppo e4-

Valorizzazione della Giunta Regione Marche.

DI ISCRIVERE nel bilancio di previsione del corrente esercizio, le previsioni5-

relative all’investimento.

DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente6-

alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18

agosto 2000, n. 267.

     Inoltre,

  LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 17-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 3547                         li, 19/10/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 17/07/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 17-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


